

Kopsavilkums par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu sabiedrības izglītošanas pasākumu par deportācijām nodrošināšanai izpildi

Valsts pārvaldes uzdevums	Atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu sabiedrības izglītošanas pasākumu par deportācijām nodrošināšanai
Valsts pārvaldes uzdevuma veicējs	Nodibinājums „Komunistiskā terora upuru atbalsta un palīdzības fonds „Sibīrijas bērni””
Valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanas periods	12.08.2019. – 11.08.2021.
Apraksts un vērtējums par valsts pārvaldes uzdevuma izpildes ietvaros sasniegtajiem rezultatīvajiem rādītājiem un izlietotā valsts budžeta finansējuma atbilstību līgumā paredzētajiem mērķiem	<p>Sabiedrības izglītošanas pasākumu par deportācijām nodrošināšanai, tika noteikti šādi valsts pārvaldes uzdevumi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. organizēt sabiedrību izglītojošus pasākumus un aktivitātes par deportācijām, tai skaitā: <ol style="list-style-type: none"> 1.1. sagatavot dokumentālās filmas par padomju represijām un deportācijām un nodrošināt to demonstrēšanu; 1.2. sagatavot ceļojošās izstādes, kas veltītas 1941. un 1949.gada deportāciju piemiņai un nodrošināt to publisku pieejamību; 1.3. organizēt konferences par padomju represijām un deportācijām; 1.4. organizēt koncertus, kas veltīti 1941. un 1949.gada deportāciju piemiņai; 2. nodrošināt regulāru informācijas apriti, komunikāciju un publicitāti par sabiedrību izglītojošiem pasākumiem par deportācijām: <ol style="list-style-type: none"> 2.1. nodrošināt aktuālās informācijas par plānotajiem un īstenotajiem sabiedrību informējošiem pasākumiem par deportācijām ieviešanu un pieejamību Pilnvarotās institūcijas tīmekļvietnē; 2.2. nodrošināt pasākumu publicitāti, pēc iespējas aptverot dažādu sociālo grupu un dažādu paaudžu iedzīvotājus. <p>Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika sasniegti šādi rezultatīvie rādītāji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Sagatavota dokumentālā filma “Tālā zeme Sibīrija. 1949.gada 25.marts” (ieraksts pieejams youtube.com), dokumentālā filma “Ceļš uz Sibīriju. 1941.” par padomju represijām un deportācijām un dokumentālās filmas “Tālā zeme Sibīrija” 13., 14.sērija, kas izrādītās LTV1. 2) Sagatavota izstāde “SIBĪRIJAS BĒRNI 25. marts”, kas veltīta 1949.gada deportāciju piemiņai un nodrošināta tās publiska pieejamība nodibinājuma tīmekļvietnē, tādējādi sasniedzot plašāku auditoriju, par izstādi atsevišķi informētas skolas. 3) Organizēta sarunu festivāla “Lampa” diskusija “Atcerēties vai Aizmirst” par komunistisko teroru un deportācijām. Nodrošināta diskusijas tiešraide un ieraksts, kas pieejams facebook.com. 4) Organizēti bērnu zīmējumu un sacerējumu konkursi, nodrošinot dalībnieku apbalvošanu un tikšanos konferencē Prezidenta pilī kopā ar represētajiem. Klātienē, atbilstoši Covid-19 ierobežojumiem. 5) Nodrošināts 1941.gada 14.jūnija izsūtījumu piemiņas koncerts “Aizvestajiem” pārraide ReTV (koncerta ieraksts pieejams youtube.com). 2021.gada 14.jūnijā plaši atzīmēti 80 gadi kopš 1941.gada izsūtīšanas, Torņakalna stacijā norisinājās piemiņas

	<p>pasākums izsūtītajiem, t.sk. tikšanās ar no Torņakalna stacijas izsūtītajiem bērniem.</p> <p>6) Nodrošinātas 55 intervijas ar personām, kas bijušas padomju represiju un deportāciju liecinieki.</p> <p>7) Sagatavota grāmata “Sibīrijas bērni 1949.”.</p> <p>8) Reģionālie un vietējo kopienu mediji aicināti publicēt sižetus par Sibīriju pārdzīvojušajiem.</p> <p>9) Nodibinājuma tīmekļa vietnē nodrošināta aktuālās informācijas izvietošana par plānotajiem un īstenotajiem pasākumiem.</p> <p>10) Ir nodrošināta informācijas pieejamība sabiedrībai nodibinājuma tīmekļa vietnē, publicējot grāmatas fragmentus par 1949.gada deportācijām. Nodibinājuma facebook.com lapā publicētas grāmatas fotogrāfijas.</p>	
Plānotais un faktiski izlietotais valsts budžeta finansējums sadalījumā pa gadiem	2019.gads	50 000,00 <i>euro</i>
	2020.gads	60 000,00 <i>euro</i>
Neatbilstoši veiktie izdevumi	Nav	
Neatgūto līdzekļu apmērs no neatbilstoši veiktajiem izdevumiem	Nav	
Cita informācija	Nav	